
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1489  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  385 DEL 14/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI ADDOBBI NATALIZI PRESSO LA VILLA COMUNALE PIAZZA 

GARBALDI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI ADDOBBI NATALIZI PRESSO LA VILLA COMUNALE DI PIAZZA 

GARBALDI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1941 del 14/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1941 del 14/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            p.i Giuseppe Sgherza 

 

 

IL DIRIGENTE

 
Premesso che: 

 

• L’Amministrazione Comunale intende procedere alla installazione di luminare ed addobbi 

natalizi all’interno della Villa Comunale in Piazza Garibaldi, vista l’avvicinarsi dell’evento; 

•  Le luminarie scelte dall’Amministrazione da catalogo ME.PA (Mercato Elettronico della P.A.) 

sono le seguenti: 

- n. 1 Albero a spirale  3D Led da mt. 6; 

- n. 3 pacchi regalo 3D Led; 

- n. 10 renne 3D led H 170 cm; 

• Le su descritte luminarie sono fornite in locazione per un periodo di un mese dalla data di 

installazione;  

• Richiamato l’art. 125 comma 11 ultimo periodo del D.L.vo n.163/2006 così come modificato 

dalla legge di conversione del D.L. 70/2011, Legge 12.07.2011 n.106; 

• Verificata la possibilità dell’affidamento diretto a ditta iscritta sul  MEPA  di Consip s.p.a.; 

• Preso atto del preventivo del 02.12.2015 di complessivi € 8.540,00 relativo alla locazione degli 

articoli su descritti,  inviato dalla ditta Eiffel Creazioni srl di Roma, e firmato per accettazione dal 

Dirigente del settore LL.PP. in data 04.12.2015; 

• Ritenuto pertanto, di affidare il servizio su descritto,  per un importo complessivo di € 7.000,00 

oltre IVA al 22% per un totale di € 8.540,00, alla ditta EIFFEL Creazioni da Roma, abilitata 

all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con sede in  Roma alla via 

Portuense, 457 – P.I.02433930647, in quanto  fornitori abilitati, i quali hanno offerto un 

pacchetto comprensivo di trasporto, montaggio e assistenza, con le caratteristiche e le 

condizioni corrispondenti a quelle richieste dall’Amministrazione comunale; 

• Il codice C.I.G. sarà acquisito ad avvenuta copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.L.vo n.163/2006 e succ. mm.e.ii.; 

Visto il D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii.; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo n.267 del 



18.08.2000;  

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Di procedere all’affidamento diretto del servizio di locazione delle luminarie da installarsi presso 

la villa comunale in piazza Garibaldi, costituite da: 

- N. 1  Albero a spirale 3D Led; 

- N. 3  Pacchi regalo 3D Led; 

- N. 10 Renne 3D Led; 

così come descritto in narrativa, per un importo complessivo di € 7.000,00  oltre IVA al 22% per  

complessivi   € 8.540,00 al fornitore abilitato sul MEPA, ditta EIFFEL Creazioni, con sede in  Roma alla Via 

Portuense, 457. 

 

3) Di imputare la spesa  di € 2.000,00 al cap. 50051, del Bilancio 2015, per € 5.291,50 al Cap. 27944 

e per € 1.248,50 al Cap. 28641 del Bilancio 2015. 

 

4) Dare atto che, ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della  spesa  di € 8.540,00 è 

prevista  per l’anno 2015. 

 

5) dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

6) ll presente provvedimento  deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013, in Amministrazione trasparente: 

 

7) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, Assessore LL.PP.,Assessore 

Arredo Urbano e Cura della Città, Segretario generale, Dirigente settore LL.PP. , Dirigente 

settore Economico Finanziario, Responsabile del Procedimento. 

 

8) La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.385 del 14/12/2015

21/12/2015Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADDOBBI NATALIZI PRESSO LA VILLA
COMUNALE PIAZZA GARBALDI.

Bilancio
Anno: 2015

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.192.000,00
606.000,00

2.000,00
608.000,00

1.584.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 52.000,00

50.000,00

2.000,00

52.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50051

Oggetto: GIOCHI PER PARCHI E ARREDI URBANI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 2530/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2530/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2530/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2502 - Mobili, macchinari e attrezzature

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 21/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.385 del 14/12/2015

21/12/2015Data: Importo: 5.291,50

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADDOBBI NATALIZI PRESSO LA VILLA
COMUNALE PIAZZA GARBALDI.

Bilancio
Anno: 2015

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 486.143,34
477.083,04

5.291,50
482.374,54

3.768,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 12.000,00

6.708,50

5.291,50

12.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 27944

Oggetto: GIOCHI PARCHI E VILLETTE

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 2531/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2531/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2531/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 21/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.012 Accessori per attività sportive e ricreative



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.385 del 14/12/2015

21/12/2015Data: Importo: 1.248,50

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADDOBBI NATALIZI PRESSO LA VILLA
COMUNALE PIAZZA GARBALDI.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.564.985,83
13.306.391,43

1.248,50
13.307.639,93

257.345,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 35.120,40

22.106,40

1.248,50

23.354,90

Disponibilità residua: 11.765,50

Capitolo: 28641

Oggetto: MANUTENZIONE GIARDINI VILLA COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 2532/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2532/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2532/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 21/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1941

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADDOBBI
NATALIZI PRESSO LA VILLA COMUNALE PIAZZA GARBALDI.

2015

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 385 Nr. adozione generale: 1489
14/12/2015Data adozione:

21/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


